Приказ № 7 от 19 января 2024 г.

«Об открытии Центра образования естественно-научной направленности «Точка

роста».

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» В соответствии с планом мероприятий федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проекта (протокол от 24 декабря 2018 г. №16), в соответствии с

комплексом мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городов Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»),

утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2020

№1191 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах Республики Татарстан центров образования естественно-научной и

технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», с письмом Министерства просвещения от

30.11.2023 г. №ТВ-2356/02 «О направлении методических рекомендаций» на основании

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.10.2023 г. №под-

1879/23 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых

будут созданы центры образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2024 году»  приказываю:

1. Создать центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе

МБОУ Лаишевской ООШ №3.

2. Утвердить типовое положение о центре образования естественно-научной

направленности «Точка роста «на базе школы.

3. Назначить куратором центра образования естественно-научной направленности «Точка

роста» заместителя директора по УВР Хасбиеву С.А.

4. Куратору центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»

заместителю директора по УВР Хасбиевой С.А. разместить нормативные документы на

сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________Р.З.Хуснуллин

Татарстан Республикасы

Лаеш муниципаль районы

Муниципаль  бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе

Лаеш төп белем бирү мәктәбе №3

422605, ТР Лаеш районы, Иске

Пристань авылы, Мәктәп урамы, 3а
тел. 8(843)7-82-76-44

Республика Татарстан

Лаишевский муниципальный район

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

Лаишевская основная

общеобразовательная школа №3

422605, РТ Лаишевский район,

д. Старая Пристань, пер Школьный 3а

тел. 8(843)7-82-76-44

	Татарстан Республикасы
	Республика Татарстан